
 

 

 

 

strana 1 z 4  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: Sledování stavu zátěže zemědělských půd a povrchových vod 

rizikovými látkami s vazbou na potravní řetězec 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-025206 

Druh zadávacího řízení: jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“) 

  
 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený: Ing. Jitkou Götzovou, ředitelkou Odboru bezpečnosti potravin 

IČO: 00020478 

 

 

 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění veřejné zakázky je provádění monitoringu půd, rostlin a povrchových vod s 

vazbou na potravní řetězec (v roce 2017 v okrese Žďár nad Sázavou), vč. vyhodnocení a 

statistického, mapového a grafického zpracování získaných výsledků: 

 stanovení a hodnocení zatížení zemědělských půd rizikovými prvky,  

 stanovení a hodnocení zatížení zemědělské produkce rizikovými prvky a perzistentními 

organickými polutanty, 

 stanovení a hodnocení zatížení půd dioxiny a polycholorovaných bifenylů,  

 stanovení a hodnocení zatížení vod rizikovými prvky a organickými látkami, 

 zpracování zprávy obsahující komplexní statistické, mapové a grafické výsledky,  



 

 

 

 

strana 2 z 4  

 

 spravování databáze výsledků a mapových podkladů. 

 

 

IDENTIFIKACE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Obchodní firma nebo název: Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v. v. i. 

Sídlo: Žabovřeská 250, 156 27 Praha-Zbraslav 

IČO: 00027049 

Nabídková cena:  2 479 339,- Kč bez DPH 

 

Účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

 

IDENTIFIKACE VYBRANÉHO DODAVATELE, SE KTERÝM BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Obchodní firma nebo název: Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v. v. i. 

Sídlo: Žabovřeská 250, 156 27 Praha-Zbraslav 

IČO: 00027049 

Cena sjednaná ve smlouvě: 2 479 339,- Kč bez DPH 

 

 

IDENTIFIKACE PODDODAVATELŮ VYBRANÉHO DODAVATELE 

Obchodní firma nebo název: Aquatest, a.s. 

Sídlo: Geologická 4, 152 00 Praha 5 

IČO: 44794843 

 

 



 

 

 

 

strana 3 z 4  

 

DALŠÍ INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

§ 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ: 

Důvody využití jednacího řízení bez uveřejnění jsou 

následující: 

Provádění monitoringu zatížení půd, podzemních a 

povrchových vod cizorodými látkami ve vazbě na 

ochranu potravinového řetězce je činnost uvedená ve 

zřizovací listině Výzkumného ústavu meliorací a 

ochrany půdy, v. v. i. (dále jen „VÚMOP“). Tato 

organizace provádí výše zmíněný monitoring přesně 

dle požadavků usnesení vlády č. 369/1991.   

VÚMOP disponuje jedinečným know-how díky 

dlouholetým zkušenostem s prováděním 

monitoringu. V případě provedení zakázky jiným 

subjektem je ohrožena zejména kontinuita dat, jejich 

kvalita a interpretace. Změna řešitele by jednoznačně 

negativně ovlivnila tento projekt, který je postaven 

právě na kontinuitě sběru a hodnocení dat. VÚMOP 

disponuje akreditovanými/validovanými metodami 

na odběr vzorků, jejich analýzu, jejich vyhodnocení a 

interpretaci zejména s ohledem na jejich časovou 

kontinuitu, tzn. v porovnání s předchozími roky.  

S VÚMOP je již také vyřešena metodika předávání dat 

do datového skladu zadavatele. Pokud by zakázku 

řešil jiný subjekt, mohlo by dojít ke zvýšení finančních 

nároků na toto předávání dat, jelikož je nutné 

dodržet přesně danou strukturu datových souborů. 

§ 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ: xxx 

§ 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: xxx 



 

 

 

 

strana 4 z 4  

 

§ 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ: 

Veřejnou zakázku není možné rozdělit na části, neboť 

předmětem plnění jsou vzájemně provázané činnosti, 

které na sebe navazují. Při rozdělení zakázky na části 

by byla ohrožena kvalita interpretace získaných dat.  

§ 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ: xxx 

 


		2017-09-12T09:00:34+0200
	Jiří Novák




